РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023                                                                                                                  №  98

д. Иванково

О принятии расходных обязательств, связанных с осуществлением
Иванковским сельским поселением части полномочий органов местного
самоуправления сельских поселений Фурмановского муниципального района по
решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с
заключенными между органами местного самоуправления Фурмановского
муниципального района и Иванковским сельским поселением соглашениями

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях
организации исполнения бюджета Иванковского сельского поселения по расходам,

администрация Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства, связанные с осуществлением Иванковским
сельским поселением части полномочий органов местного самоуправления
Фурмановского муниципального района (далее – район) по решению вопросов
местного значения, переданных Иванковскому сельскому поселению (далее –

поселение) в соответствии с заключенными между органами местного
самоуправления Района и Поселений соглашениями, в том числе по:

– обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и
содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного
строительства и иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с
жилищным законодательством, а именно: ведение в установленном порядке учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма, ведение учета граждан, нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования, установление размера платы за
содержание жилого помещения в размере, обеспечивающем содержание общего
имущества в многоквартирном доме в соответствии с требованиями
законодательства;

– Содержанию мест захоронения;
– Дорожной деятельности, а именно:

1) осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов Иванковского сельского
поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая
создание и обеспечение функционирование парковок (парковочных мест

2) осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения вне границ населенных пунктов Иванковского сельского
поселения в границах муниципального района, и обеспечению безопасности
дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в
области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

– Организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

– созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организации культуры;

– участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1

настоящего постановления, исполняется за счет и в пределах межбюджетных
трансфертов из бюджета Района, предоставляемых в порядке, предусмотренном
статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом
Иванковского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Иванковского
сельского поселения

С.Н.Николаева

consultantplus://offline/ref=F96D905F85209D077762ACA3DF30047530035FD06629C5ECF6B615CAC0A114A2B5FCE730661590DAB10DCA8DD99E30C96D7F54D9AA1Fx3h8H
consultantplus://offline/ref=F96D905F85209D077762ACA3DF30047530035FD06629C5ECF6B615CAC0A114A2B5FCE733671E99D7E357DA8990CA39D669694AD3B41F3BB3x0h7H